JOD.

10. Sederunt in terra, conticuerunt sces filiae Sion; consperserunt cinere capita sua, acclineti sunt ciliis; abjecerunt in terram capita sua virgines Jerusalem.

KAPH.

11. Defecerunt pro lacrymis oculi mei, conturbata sunt viscera mea; effusus est in terra jeor meum super contritiones filiae populi mei, cum deficeret parvulus et lactens in plateis oppidi.

LAMEO.

12. Matribus suis dixerunt: Ubi est triticum et vinum? cum defecerent quasi vulnerati in plateis civitatis, cum exhalarent animas suas in sinu matrum suarum.

MEM.

13. Cui comparabo te, vel cui assimilabo te, filia Jerusalem? Cui exaquo te, et consolabor te, virgo, filia Sion? Magna est enim velut mare contritio tua; quis meditabit tui?

NUN.

14. Prophetae tui viderunt tibi falsa et stulta; non aperiebant iniquitatem tuam, ut te ad penitentiam provocarent; viderunt autem tibi assumptiones falsas, et ejectiones.

BANECH.

15. Plauserunt super te manibus omnes transeuntes per viam; sibilaverunt, et moverunt caput suum super filiam Jerusalem: Haeccline est urbs, dicentes, perfecti decoris, gaudium universae terrae?

PHE.

16. Aperuerunt super te os suum omnes inimici tui; sibilaverunt, et fremuerunt dentibus, et dixerunt: Devorabimus in isa: est dies quam expectabamus; invenimus, vidimus.

AIN.

17. Fecit Dominus quem cogitavit; complevit sermonem suum, quem praeparat a diebus antiquis; destruxit, et non pepercit, et laedificavit super te inimicum, et exaltavit cornu hostium tuorum.

BANECH.

18. Clamavit cor eorum ad Dominum super muros filiae Sion: Deduc quasi torrentem lacrymas per diem et noctem; non des requiem tibi, neque taceat pupilla oculi tui.

OPH.

19. Consurge, landa in nocte in principio vigiliarum; effunde sicut aquam cor tuum ante conspectum Domini; leva ad eum manus tuas pro anima parvulorum tuorum, qui defecerunt in fame in capite omnium comitorum.

RES.

20. Vide, Domine, et considera quem vindemiaveris ita. Ergone comedent mulieres fructum suum, parvulos ad mensuram palme? Si occidit in sanctuario Domini sacerdos et propheta!

SIN.

21. Jacuerunt in terra foris puer et senex; virgines meae et juvenes mei occiderunt in gladio; interfocisti in die furoris tui, percussisti, nec miseratus es.

TRAU.

22. Vocasti quasi ad diem solemnem, qui torrent me de circuitu; et non fuit in die furoris Domini qui effugeret, et relinqueretur; quos educavi et enutrivit, inimicus meus consumpsit eos!

## CAPUT III.

ALEPH.

1. Ego vir videns pauperitatem meam in cirga indignationis ejus.

ALEPH.

2. Me minavit; et adduxit in tenebras, et non in lucem.

ALEPH.

3. Tantum in me veritit et convertit; manum suam tota die.

BETH.

4. Vetustam fecit pellem meam et carnonem meam, contrivit ossa mea.

**RETH.**  
5. Edificavit in gyro meo, et circumdedit me felle et labore.

**RETH.**  
6. In tenebrosis collocavit me, quasi mortuos sempiternos.

**GHIMEL.**  
7. Circumdedit adversum me, ut non egrediar; aggravavit conspedem meum.

**GHIMEL.**  
8. Sed et cum clamavero, et rogavero, exclusit orationem meam.

**GHIMEL.**  
9. Conclisit vias meas lapidibus quadris, semitas meas subvertit.

**DALETH.**  
10. Ursus insidians factus est mihi, leo in absconditis.

**DALETH.**  
11. Semitas meas subvertit, et confregit me; posuit me desolatam.

**DALETH.**  
12. Tetendit arcum suum, et posuit me quasi signum ad sagittam.

**RE.**  
13. Misit in renibus meis filias pharetrae suae.

**RE.**  
14. Factus sum in derisum omni populo meo, canticum eorum tota die.

**RE.**  
15. Replevit me amaritudinibus, inebriavit me absinthio.

**VAU.**  
16. Et fregit ad numerum dentes meos, cibavit me cinere.

**VAU.**  
17. Et repulsa est a pace anima mea; oblitus sum bonorum.

**VAU.**  
18. Et dixi: Perit finis meus, et spes mea a Domino.

**ZAIN.**  
19. Recordar pauperatis, et transgressionis meae, absinthii et fellis.

**ZAIN.**  
20. Memoria memor ero, et tabescent in me anima mea.

**ZAIN.**  
21. Hæc recitans in corde meo, ideò sperabo.

**RETH.**  
22. Misericordia Domini, quia non sumus consumpti; quia non defecerunt miserationes ejus.

**RETH.**  
23. Novi diloculo, multa est fides tua!

**RETH.**  
24. Pars mea Dominus, dixit anima mea; propterea expectabo eum.

**RETH.**  
25. Bonus est Dominus sperantibus in eum, animas querentibus illum.

**RETH.**  
26. Bonum est prestolari cum silentio salutare Dei.

**RETH.**  
27. Bonum est viro cum portaverit jugum ab adolescentia sua.

**JOB.**  
28. Sedebit solitarius, et tacebit, quia levavit super se.

**JOB.**  
29. Ponet in pulvere os suum, si forte sit spes.

**JOB.**  
30. Dabit percipienti se maxillam, saturabitur opprobriis.

**JOB.**  
31. Quia non repellit in sempternam Domini.

**CAPH.**  
32. Quia si abiecit, et miserabitur secundum multitudinem misericordiarum suarum.

**CAPH.**  
33. Non enim humiliavit ex corde suo, et abiecit filios hominum,

**CAPH.**  
34. Ut contereret sub pedibus suis omnes victos terre;

**LAMED.**  
35. Ut declinaret iudicium viri in conspectu vultus Altissimi;

**LAMED.**  
36. Ut perverteret hominem in iudicio suo; Dominus ignoravit.

**MEM.**  
37. Quis est iste qui dicit ut sciet, Domino non jubente?

**MEM.**  
38. Ex ore Altissimi non egredientur nec mala nec bona?

**MEM.**  
39. Quid murmuravit homo virens, vir pro peccatis suis?

**NUN.**  
40. Scrutemur vias nostras, et queramus, et revertamur ad Dominum.

**NUN.**  
41. Levemus corda nostra cum manibus ad Dominum in caelos.

**NUN.**  
42. Nos inique egimus, et ad iracundiam provocavimus; idcirco tu incensurabilis es.

**SAMECH.**  
43. Operuisti in furorè, et percussisti nos; occidisti, nec pepercisti.

**SAMECH.**  
44. Opposuisti nubem tibi, ne transiret oratio.

**SAMECH.**  
45. Eradicationem et abjectionem posuisti me in medio popularum.

**PHE.**  
46. Aperuerunt super nos os suum omnes inimici.

**PHE.**  
47. Formido et laqueus facta est nomina vaticinatio, et contritio.

**PHE.**  
48. Divisiones aquarum deduxit oculos meos, in contritione filiae populi mei.

**AIN.**  
49. Oculus meus afflictus est, nec tui, eo quod non esset requies.

**AIN.**  
50. Donec respiceret et videret Domini de caelis.

**AIN.**  
51. Oculus meus depredata est anima mea in cunctis filiabus urbis mee.

**SADE.**  
52. Venatione cooperunt me quasi avem inimici mei gratis.

**SADE.**  
53. Lapsa est in lacum vita mea, et posuerunt lapidem super me.

**SADE.**  
54. Inundaverunt aquae super caput meum; dixi: Perit.

**COPE.**  
55. Invoavi nomen tuum, Domine! de lacu novissimo.

**COPE.**  
56. Vocem meam audisti; ne avertas aurem tuam a singultu meo et clamoribus.

**COPE.**  
57. Appropinquasti in die quando invocavi te; dixisti: Ne timeas.

**REB.**  
58. Iudicasti, Domine! causam anime meae, Redemptor vitæ meae!

**REB.**  
59. Vidisti, Domine! iniquitatem illo-

rum adversum me; iudica iudicium meum.

**REB.**  
60. Vidisti omnem furorem, universas cogitationes eorum adversum me!

**SIN.**  
61. Audisti opprobrium eorum, Domine, omnes cogitationes eorum adversum me!

**SIN.**  
62. Labia insurgentium mihi, et meditationes eorum adversum me tota die.

**SIN.**  
63. Sessionem eorum, et resurrectionem eorum, vide; ego sum psalmus eorum.

**THAU.**  
64. Reddes eis vicem, Domine, iuxta opera manuum suarum.

**THAU.**  
65. Dabis eis scutum cordis, laborem tuam.

**THAU.**  
66. Persequeris in furore, et conteres eos sub caelis, Domine.

## CAPUT IV.

**ALEPH.**  
1. Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus? dispersi sunt lapides sanctuarii in capite omnium platearum?

**RETH.**  
2. Filii Sion inforti, et amici auro primo, quomodo reputati sunt in vasa testea, opus manuum figuli?

**GHIMEL.**  
3. Sed et lamie nudaverunt mammam, lactaverunt catulos suos: filii populi mei crudelis quasi struthio in deserto.

**DALETH.**  
4. Adhæsit lingua lactentis ad palatum ejus in siti; parvuli petierunt panem, et non erat qui frangeret eis.

**HE.**  
5. Qui vescebantur voluptatibus, interierunt in viis; qui nutribantur in crocicis, amplexati sunt stercorea.

**VAU.**  
6. Et major effecta est iniquitas filiae populi mei peccato Sodomorum, quæ subversa est in momento, et non ceperunt in ea manum.

**ZAIN.**  
7. Candidiores Nazarei ejus nive, ni-

<sup>1</sup> Amos 3, 6.

tidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo, sapphiro pulchriores.

RUTH.

8. Denigrata est super carbones facies eorum, et non sunt cogniti in plateis; adhesit quasi eorum ossibus, aruit, et facta est cutis lignum.

TETH.

9. Melius fuit occisis gladio quam interfectis fame, quoniam isti extabuerunt consumpti a sterilitate terre.

JOD.

10. Manus mellurum misericordium cocerunt filios suos; facti sunt cibus eorum, in contritione filii populi mei.

CAPE.

11. Complevit Dominus furem suum, effudit iram indignationis sue; et succendit ignem in Sion, et devoravit fundamenta ejus.

LAMED.

12. Non crediderunt reges terræ, et universi habitatores erbis, quoniam ingrederetur hostis et inimicus per portas Jerusalem.

MEZ.

13. Propter peccata prophetarum ejus, et iniquitates sacerdotum ejus, qui effuderunt in medio ejus sanguinem iustum.

NUV.

14. Erraverunt cæci in plateis, polluti sunt in sanguine; cumque non possent, tenerant lacrimis suas.

SABEG.

15. Recedite, abito, nolite tangere; iurgate quippe sunt, et commoti discedunt inter gentes; Non addet ultra ut habitet in eis.

PHE.

16. Facies Domini divisit eos, non addet ut respiciat eos; facies sacerdotum non erubuerunt, neque senum miserit sunt.

AIN.

17. Cum adhuc esisteremus, defecerunt oculi nostri ad auxilium nostrum vanum, cum respiceremus attenti ad gentem que salvare non poterat.

SADE.

18. Lubrificaverunt vestigia nostra in itinere platearum nostrarum, appropinquavit finis noster; completi sunt dies nostri, quia venit finis noster.

COPI.

19. Velociores fuerunt persecutores nostri aquæ in cæli; super montes per-

secuti sunt nos, in deserto insidiati sunt nobis.

RES.

20. Spiritus oris nostri, Christus Dominus, captus est in peccatis nostris, cui diximus: In umbra tua vivemus in gentibus.

SIX.

21. Gaude et letare, filia Edom, que habitas in terra Husi! ad te usque perveniet calix, inebriaberis, atque nobaberis.

THAD.

22. Completa est iniquitas tua, filia Sion! non addet ultra ut transigret te. Visuisti iniquitatem tuam, filia Edom! disceperunt peccata tua.

## ORATIO JEREMIE PROPHETE.

## CAPUT V.

1. Recordare, Domine, quid accidit nobis; intueor et respice opprobrium nostrum.

2. Hereditas nostra versa est ad alienos, domus nostre ad extraneos.

3. Pupilli facti sumus absque patre, matres nostre quasi vidue.

4. Aquam nostram pecunia bibimus, ligna nostra pretio comparavimus.

5. Cervicibus nostris minabamur, levis non dabatur respicere.

6. Ægypto dedimus manam et Assyriis, ut satarerentur pane.

7. Patres nostri peccaverunt, et auerunt; et nos iniquitates eorum peravimus.

8. Servi domini tui nostri; non fuit qui redimeret de manu eorum.

9. In animabus nostris afferentibus panem nobis, a facie gladii, in deserto.

10. Pellis nostra quasi cilicinus evasa est, a facie tempestatum famis.

11. Mulieres in Sion humiliaverunt, et virgines in civitatibus Juda.

12. Principes manus suspensi sunt; facies senum non erubuerunt.

13. Adolescentibus impudice abusi sunt, et pueri in ligno corruerunt.

14. Senes defecerunt de portis, juvenes de choro psallentium.

15. Defecit gaudium cordis nostri, versus est in luctum chorus noster.

16. Cecidit corona capitis nostri; et nobis, quia peccavimus!

17. Propterea mortuum factum est os

nostrum; ideo contenebrati sunt oculi nostri.

18. Propter montem Sion quia despicitur, viupes ambulaverunt in eo.

19. Tu autem, Domine, in aeternum permanebis, solum tuum in generationem et generationem.

20. Quare in perpetuum oblivisceris

nostri, detelinques nos in longitudine dierum?

21. Convertere nos, Domine, ad te, et convertemur; innova dies nostros, sicut a principio;

22. Sed projiciens repulisti nos, iratus es contra nos vehementer!

## PROPHETIA BARUCH.

## CAPUT I.

Judei a Babylone mittunt ad eos qui erant in Jerusalem librum Baruch, vasa cum collectis pecuniis, ut oblatis holocaustis orent pro ipsis, et pro Nabuchodonosor, filioque ejus, Baltassar, ac contententur peccatis sua.

1. Et hæc verba libri que scripsit Baruch, filius Nerise, filii Maasie, filii Sedecie, filii Sodei, filii Helcie, in Babylonia.

2. In anno quinto, in septimo die mensis, in tempore quo ceperunt Chaldaei Jerusalem, et succenderunt eam igni.

3. Et legit Baruch verba libri hujus ad aures Jechonie, filii Joachim, regis Juda, et ad aures universi populi venientis ad liberum.

4. Et ad aures potentium, filiorum regum, et ad aures presbyterorum, et ad aures populi, a minimo usque ad maximum eorum omnium habitantium in Babylonia, ad flumen Sodi.